
Lukavický
čtvrtletník

prosinec 2022



2 ZPRAVODAJ 4/2022

Obec Lukavice

Úvod  ...................................................................................................2

Společenská kronika  ..............................................  3

Zpráva starostky obce  ...........................................3

Informace, oznámení  .............................................8

Usnesení  ..................................................................................10

Obecní knihovna  ......................................................14 

Mateřské centrum  ...................................................15

Z lukavické kroniky ...............................................16

Kostel v čase vánočním  ..................................18

Z činnosti MS  .................................................................20

Z činnosti SDH  ............................................................21

Šipkařský klub  .................................................................22 

Z činnosti TJ Sokol  .................................................23

Čertovské rojení  .........................................................24

Co se uskutečnilo  .....................................................26

Na co se těšit?  .................................................................27

Jízdní řády  .............................................................................28 

Zubní pohotovost  ....................................................31

Obsah

Statistika obyvatel obce 
za čtvrté čtvrtletí roku 2022
Do obce Lukavice se ve čtvrtém čtvrtletí 
žádný občan nepřistěhoval ani se 
neodstěhoval. Narodil se 1 nový občánek 
a rozloučili jsme se s 3 spoluobčany. 
Počet obyvatel ke konci čtvrtého čtvrtletí 
je celkem 632 obyvatel.

Cirkusová show 13. 11. 2022

Divadelní představení 26. 11. 2022

Rozsvícení stromečku 27. 11. 2022



3ZPRAVODAJ 4/2022

Obec Lukavice

Společenská kronika

GRIM František 75 let říjen
HERMAN Josef 65 let říjen
MACHÁČKOVÁ Marie 80 let listopad
VALENT Ján 70 let listopad
LUKAVSKÝ Jan 65 let prosinec
TREJTNAROVÁ Zora 65 let prosinec

JELÍNEK Vojtěch     prosinec

MATĚJKOU Janem (74 let)
BRANDOU Josefem (93 let)
KOLORENČEM Jiřím (92 let)

Významné životní jubileum ve čtvrtém čtvrtletí roku 2022 
oslavili tito naši spoluobčané:

Vítáme narozené občánky naší obce:

Loučíme se s našimi spoluobčany, 
kteří zemřeli ve čtvrtém čtvrtletí roku 2022

Vážení rodiče, Vám i Vašemu děťátku přejeme hodně zdraví, štěstí, lásky 
a spokojenosti ve Vašem životě.

„Kdo v srdci žije, nikdy neumírá.“  

Zpráva starostky obce
***

***

***

Vážení spoluobčané a přátelé naší obce,

je mi ctí se s  Vámi opět potkávat  
v obci i na stránkách Lukavického čtvrt-
letníku. Spolu s našimi stálými i novými 
dopisovateli se snažíme již 5 let pro Vás 
přinášet zprávy z  naší malebné vísky. 
Pro připomenutí jsme první zpravodaj  

vydali v prosinci r. 2017, kdy jsme při-
pravovali první výtisk a uložili jej do 
opravené věže kostela Nanebevzetí 
Panny Marie, a to 20. 12. 2017. 

Dovolte mi, abych touto cestou všem 
poděkovala a popřála, abychom mohli 
i nadále přinášet prostřednictvím  

SEIDLOVÁ Blanka 75 let prosinec
VRÁNOVÁ Libuše 65 let prosinec
PILAŘOVÁ Jaroslava 75 let prosinec
HOMOLKOVÁ Ludmila 70 let prosinec
JIRUŠKOVÁ Hana 70 let prosinec

Vaše životní jubileum je pro nás příležitostí, abychom Vám do dalších let upřímně popřáli 
dobré zdraví, štěstí, pohodu a osobní spokojenost.



4 ZPRAVODAJ 4/2022

Obec Lukavice

těchto stránek aktuální sdělení, infor-
mace a aby nás v konaných akcích neo-
mezovala žádná mimořádná opatření. 

Na veřejném zasedáním dne 18. října 
2022 bylo ustaveno Zastupitelstvo obce 
Lukavice pro volební období roku 2022 
- 2026 v tomto složení: 

Starostka obce
Martinů Eva

Místostarosta
Burket Jiří

Výbor finanční:
•	Andršová	Pavlína	–	předseda
•	Hradecká	Pavlína,	Mihulková	Adéla	
–	členové

Výbor kontrolní:  
•	 Ing.	Hlaváček	František	–	předseda
•	 Ing.	Baloušek	Petr,	Brandejs	Petr	
	 –	členové

Výbor bytového hospodářství 
a investiční výstavby:
•		Grasev	Michal	–	předseda
•		Šabata	Miloslav,	Herman	Vlastimil	
	 –	členové

Výbor kulturních, sportovních 
a sociálních služeb:
•	Martinů	Eva	–	předseda
•	Andršová	Pavlína,	Mihulková	Adéla,	
	 Trejtnarová	Gabriela,	Vongrej	Lukáš
	 –	členové

Výbor dopravy a místního 
hospodářství:
•		Bartoš	Libor	–	předseda
•	Hlavsa	Vladislav,	Zeman	Miloš	
	 –	členové

Výbor životního prostředí, lesního 
a vodního hospodářství: 
•	 Ing.	Baloušek	Petr	–	předseda
•	 Ehl	Zdeněk,	Cichy	Karolína	
	 –	členové

Upřímné poděkování patří všem voli-
čům,	 kteří	 svými	hlasy	 projevili	 důvě-
ru	 nám	 zvoleným	 zastupitelům.	 Vaše	
volba je pro nás velkým závazkem. 
Kolegům	 pak	 přeji	 rozvážné,	 klidné	
a odpovědné rozhodování, přínosné 
návrhy a těším se na spolupráci v roce 
2023. Vyhlášená jednání jsou veřejná. 
O jejich konání Vás budeme i nadále 
informovat na úřední desce, webu obce 
a prostřednictvím veřejného rozhlasu. 

Předsedové	výborů	i	jejich	členové	se	
již zapojili do činnosti obce, jsou sezna-
mování s  postupem práce na projek-
tech, stavbách a příležitostně se účast-
ní	 i	 kontrolních	 dnů.	 Finanční	 výbor	
připravil návrh rozpočtu na rok 2023  
a návrh střednědobého výhledu roz-
počtu na roky 2024-2025. O jeho 
schválení Vás budeme informovat. 
Pro rok 2023 není navrženo navýšení 
poplatků	 za	 odpady	 a	 psy.	 Cena	 vod-
ného	 pro	 příští	 rok	 zůstává	 shodná	
s rokem letošním.



5ZPRAVODAJ 4/2022

Obec Lukavice

Rozpracované akce v  obci úspěšně 
pokračují. Podzimní počasí nám přálo 
a pokročily práce na Kabinách i Malé 
vodní nádrži u Palečkových.

Kabiny jsou zatepleny, firma REMING 
dokončila fasádu. Revizí stávající kryti-
ny střechy jsme bohužel postaveni do 
situace, kdy bylo zjištěno na několika 
místech zatékání do stropní části budo-
vy a čeká nás rozhodnutí o výměně kry-
tiny včetně ošetření stávajícího prken-
ného bednění proti dřevokazným hou-
bám a hmyzu, případně výměna někte-
rých prken. 

Práce na Malé vodní nádrži se již blíží 
ke svému závěru. Máme zbudováno  
odtokové zařízení do Lukavického 

potoka. Tím byla stavba zahájena, aby 
mohl být co nejdříve obnoven plynulý 
silniční provoz a nebyla omezena zimní 
údržba silnice. Nyní je vytěžen veške-
rý sediment, který byl vyvezen na míst-
ní hospodářská pole a na jaře bude zao-
rán. Firma KVIS zabudovala požerák, 
jehož	 dodání	 se	 o	 několik	 dnů	 zpoz-
dilo. V  současné době probíhají práce 
na opevnění rybníka kamennou rov-
naninou. Prosinec nás již zasypal sně-
hem a ztížil dokončovací práce. Veške-
rá	technika	kromě	kráčejícího	bagru	je	
již odvezena. 

Děkuji Vám všem za trpělivost  
a pochopení omezujících opatření při 
průjezdu	v místě	stavby.	

původní stav průběžný stav



6 ZPRAVODAJ 4/2022

Obec Lukavice

Firma	A3G	Logistic,	která	pro	nás	pro-
jektuje	výstavbu	Chodníků	–	III.	etapy, 
práce dokončila a zažádala o společné 
územní rozhodnutí a stavební povole-
ní. Vydané stavební povolení bude pod-
kladem pro žádost o přidělení dotace ze 
SFDI.  

Architektonická studie návrhu Rekon-
strukce kulturního domu, jejíž zadání 
zpracoval Ateliér Tsunami s. r. o., je při-
pravena k veřejné prezentaci při závě-
rečném zasedání zastupitelstva obce 
v prosinci tohoto roku. 

Letošní podzim byl bohatý na mnohé 
kulturní akce, do kterých se postup-
ně zapojili všichni členové kulturní-
ho výboru. 12. listopadu jsme společně 
s dětmi z mateřské školy s radostí při-
vítali	do	naší	obce	5	nových	občánků.	
Rodina Zdeňka Palduse z  Havlíčkova 
Brodu nás navštívila po několika letech 

v  neděli 13. listopadu s  jejich artistic-
ko-varietním vystoupením pro děti  
a	jejich	rodiče.	O	14	dnů	později	26.	11.	
k  nám zavítal Divadelní spolek Zdob-
ničan Vamberk se znovu nastudova-
nou komedií z  kriminálního prostředí 
s názvem Past na osamělého muže. 

Z  divadelního prostředí jsme se  
v neděli 27. 11. přenesli do adventního 
času a naladili se tak na příchod Vánoc 
a nového roku. Žáci základní školy zpě-
vem nacvičených koled vytvořili krás-
nou atmosféru slavnostního podveče-
ra a na obecní vánoční strom umístili 
vyrobené zvonečky. I menší děti zavě-
šovaly na vánoční strom malé ozdo-
by. Na každou ozdobu děti něco nama-
lovaly. Naše pozvání přijali Huberto-
vi trubači. Rádi jsme se s nimi opět po 
roce	 zaposlouchali	 do	 tónů	 znějících	
vánočních písní. Příjemně nás prohřál 
nabízený svařák a punč, ochutnali jsme 



7ZPRAVODAJ 4/2022

Obec Lukavice

OBEC LUKAVICE
Lukavice 190, 516 03 okr. Rychnov nad Kněžnou

V roce 2022 jsme obdrželi tyto dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje:

Obec Lukavice tímto děkuje 
Královéhradeckému kraji za poskytnutí 
dotace v roce 2022.

1) Program: Program obnovy venkova – 22POVU1

Název projektu: Pořízení zastřešeného kovového kontejneru na plastový 
odpad pro sběrné místo u č. p. 190

– bylo poskytnuto: 44.000 Kč

Tento projekt byl spolufinancován 
Královéhradeckým krajem

bábovku,	 štrůdl	 a	 společně	 odpočíta-
li dobu, kdy se rozsvítil krásný vánoč-
ní strom, pod kterým se letos poprvé 
objevili zabalené vánoční dárky. Dětem 
za jejich výkony byla rozdána nadíl-
ka a drobné sladkosti. Lidé se zasta-
vili i v  kulturním domě. Tam byl pro 
ně připraven menší adventní jarmark 
s  vánočními dekoracemi a svíčkami. 
Dobrovolný	 příspěvek	 účastníků	 činil	
Kč 6.564,- a byl použit na náklady akce. 

Děkujeme za finanční podporu i za 
účast na pořádaných akcích. 

Vážení a milí spoluobčané a čtenáři 
Lukavického čtvrtletníku, dovolte mi, 
abych Vám jménem svým i jménem 
svých	kolegů	popřála	radostné	Vánoce	
a do nadcházejícího roku 2023 to nej-
důležitější	–	pevné	zdraví,	hodně	štěs-
tí, lásky a mnoho osobních i pracovních 
úspěchů.

Srdečně Vás tímto zvu na tradiční 
obecní setkání při příležitosti  
1. dne nového roku u místní požární 
zbrojnice. 

 Eva Martinů – starostka, 
spolu s kolektivem

  pracovníků a zastupitelů 

***



8 ZPRAVODAJ 4/2022

Obec Lukavice

Informace, oznámení

Svozový plán Lukavice na rok 2023 
Čtrnáctidenní svoz kombinovaného odpadu

Leden 06. 01. 23 
20. 01. 23

Únor 03. 02. 23 
17. 02. 23

Březen
03. 03. 23
17. 03. 23
31. 03. 23

Duben 14. 04. 23 
28. 04. 23

Květen 12. 05. 23 
26. 05. 23

Červen 09. 06. 23 
23. 06. 23

Červenec 07. 07. 23 
21. 07. 23

Srpen 04. 08. 23 
18. 08. 23

Září
01. 09. 23 
15. 09. 23
29. 09. 23

Říjen 13. 10. 23 
27. 10. 23

Listopad 10. 11. 23 
24. 11. 23

Prosinec 08. 12. 23 
22. 12. 23

Od 1. 1. 2023 se usnesením Zastupi-
telstva obce Lukavice č. 7/3/2022 ze 
dne 1. 12. 2022 stanovuje cena vodné-
ho za 1 m3 29 Kč bez DPH a 31,90 Kč 
včetně DPH. 

Pro rok 2023 činí výše poplatku za ko-
munální odpad na osobu s  nahláše-
ným trvalým pobytem v obci Lukavi-
ce 700 Kč a za rekreační objekt v obci 
Lukavice činí také 700 Kč.

•	 Poplatky	lze	uhradit	na	bankovní	
účet obce: 1240276369/0800 jako 
variabilní symbol použijte číslo 

 popisné vaší nemovitosti 
	 (včetně	čísla	bytu	u	bytových	domů)	

I cena vodného pro rok 2023 zůstává shodná s rokem 2022

Ceny poplatků v roce 2023 se nezvyšují

Sazba poplatku za psa na kalendářní rok 2023

1. pes 2. a každý 
další pes

1. pes 
poplatník 65+

2. a každý další 
pes poplatník 65+

a) za psa chovaného v rodinném domě 100 Kč 150 Kč 100 Kč 150 Kč
b) za psa chovaného v bytovém domě, 
který má max. 3 samostatné byty 200 Kč 300 Kč 150 Kč 200 Kč

c) za psa chovaného v bytovém domě, 
který má více než 3 samostatné byty 300 Kč 450 Kč 150 Kč 200 Kč

d) za psa určeného ke hlídání objektů 
pro průmysl, obchod, zemědělství, 
skladování, zprávu zařízení

200 Kč 300 Kč 150 Kč 200 Kč

•	 nebo	hotově	v kanceláři	Obecního	
úřadu v úředních hodinách 

 pondělí, středa 
 8-12 a 13-17 hodin 

Poplatky jsou splatné do 31. května 2023

Bankovní účet pro úhradu vodného: 
9021-1240276369/0800, 
VS: č. faktury.



9ZPRAVODAJ 4/2022

Obec Lukavice

Ať už řešíte plyn, elektřinu, kroužky pro děti, cenu dopravy, či nájem, 
Královéhradecký kraj vám v krizi podá pomocnou ruku.

Pomoc nabízí sociální pracovníci 
na obcích a úřady práce. 
Informace vám poskytnou také 
knihovny a mateřská centra.

obraťte se na energetickou linku 

607 045 689 
v pracovní dny od 8 do 14 hod 

Navštivte i web vládního programu pomoci
 destnikprotidrahote.cz

a krajský energoweb 
 energie.kr-kralovehradecky.cz



10 ZPRAVODAJ 4/2022

Obec Lukavice

Usnesení veřejného ustavujícího zasedání
Zastupitelstva obce Lukavice ze dne 18. 10. 2022 č. 1 
Zastupitelstvo obce v obci Lukavice:

I. bere na vědomí
•	Složení	slibu	novými	členy	ZO
•	Jednací	řád	ZO
•	Předání	mandátů	nově	zvoleným	členům	ZO

Č. 11/1/2022 Plán práce ZŠ a MŠ Lukavice na 
školní	rok	2022	–	2023
Č. 13/1/2022 Rozpočtové opatření č. 9 v pravo-
moci starostky obce, příjmy ve výši Kč 79.000,- 
a výdaje ve výši Kč 79.000,-.
 

II. volí 
Č. 3c/1/2022	 –	 veřejnou	 volbou,	 zvednutím	
ruky
•	Starostku	obce	Lukavice	...paní	Martinů	Evu
Č. 3d/1/2022	 –	 veřejnou	 volbou,	 zvednutím	
ruky
•	Místostarostu	obce	Lukavice	...pana	Burketa	 
Jiřího
Č. 4b/1/2022
•	Předsedy	výborů:
výbor finanční     
předseda: Andršová Pavlína
výbor kontrolní     
předseda:	Ing.	Hlaváček	František
výbor bytového hospodářství a investiční výstavby
předseda: Grasev Michal
výbor kulturních, sportovních a sociálních služeb 
předseda:	Martinů	Eva
výbor dopravy a místního hospodářství
předseda: Bartoš Libor
výbor životního prostředí, lesního a vodního 
hospodářství
předseda:	Ing.	Baloušek	Petr

III. schvaluje
Č. 3a/1/2022	Počet	místostarostů:	1	
Č. 3b/1/2022 Určení funkce člena zastupitelstva, 
pro kterou bude zastupitel dlouhodobě uvolněn,  
a to funkci starosty obce ode dne jeho zvolení 

Č. 4a/1/2022 Určení	výborů
výbor finanční 
výbor kontrolní 
výbor bytového hospodářství a investiční výstavby  
výbor kulturních, sportovních a sociálních služeb
výbor dopravy a místního hospodářství
výbor životního prostředí, lesního a vodního hos-
podářství
výbor životního prostředí, lesního a vodního hos-
podářství
Č. 5/1/2022	Odměny	neuvolněných	zastupitelů	
a	předsedů	výborů,	které	jsou	v souladu	s Naříze-
ním	vlády	č.	318/2017	Sb.,	o	výši	odměn	členů	za-
stupitelstev ÚSC.
•	místostarosta:	Kč	5.500,-
•	člen	ZO	–	předseda	výboru	Kč	2.000,-
Odměny pro neuvolněné zastupitele se nesčítají, 
náleží odměna za tu funkci, za kterou náleží nej-
vyšší odměna. Odměny budou poskytovány mě-
síčně od 1. listopadu 2022.
Č. 6/1/2022 Pravidla pro čerpání rozpočtových 
prostředků	obce	pro	zaměstnance,	uvolněné	za-
stupitele obce a neuvolněné zastupitele:
•	 zaměstnanci	 –	 čerpají	 rozpočtové	 prostředky	
na školení, cestovné a stravné /včetně stravenko-
vého paušálu Kč 84,- za 1 odpracovanou směnu/ 
a používají osobní automobil k  pracovním ces-
tám. Vyplácení trvá nepřetržitě.
•	uvolněný	zastupitel	/starosta/	–	čerpá	rozpoč-
tové prostředky na školení, cestovné a stravné /
včetně stravenkového paušálu Kč 84,- za 1 od-
pracovanou směnu/ a používá osobní automobil 
k pracovním cestám
Platnost paušalizované měsíční náhrady ve výši 
Kč 1500,- /osoba starosty pro čerpání PHM na 
základě uskutečněných pracovních cest v  rámci 
okresu Rychnov nad Kněžnou/. 
•	 neuvolněný	 zastupitel	 /místostarosta,	 členo-
vé	ZO/	–	čerpají	rozpočtové	prostředky	na	ško-
lení, cestovné a stravné /pouze při náhradě pra-
covní cesty/ a používají osobní automobil k pra-
covním cestám.



11ZPRAVODAJ 4/2022

Obec Lukavice

Usnesení veřejného zasedání
Zastupitelstva obce Lukavice ze dne 16. 11 2022 č. 2 
Zastupitelstvo obce v obci Lukavice:

I. bere na vědomí
Č. 6/1/2022 Upřesnění pravidel pro čerpání roz-
počtových	 prostředků	 obce	 pro	 zaměstnance,	
uvolněného zastupitele obce a neuvolněné zastu-
pitele:
•	 zaměstnanci	 –	 čerpají	 rozpočtové	 prostředky	
na školení, cestovné a stravné /včetně stravenko-
vého paušálu Kč 84,- za 1 odpracovanou směnu/ 
nejméně za 3 odpracované hodiny/ a používa-

Č. 7/1/2022 Pracovně právní vtah pro členy za-
stupitelstva	obce	a	JSDH	pana	Ing.	Balouška	Pe-
tra, Bartoše Libora, Burketa Jiřího a Graseva Mi-
chala od 1.11.2022 do 31.12.2022 v rozsahu max. 
300 hodin/rok.
Č. 8/1/2022 Plán inventur pro rok 2022 a členy 
inventarizační komise
Předseda: Burket Jiří
Člen:	 Ing.	Hlaváček	František
Člen: Šabata Miloslav
Člen: Bartoš Libor
Člen:	 Ing.	Baloušek	Petr
Člen: Klár Jiří
Člen: Šromová Jitka
Člen: Matiásková Petra
Č. 9/1/2022	Starostku	paní	Martinů	Evu	a	mís-
tostarostu pana Burketa Jiřího jako zástup-
ce Obce Lukavice v níže uvedených sdruženích 
obcí:
•	Euroregion	Glacensis	RK
•	Mikroregion	Rychnovsko,	RK
•	 Místní	 akční	 skupina	 Sdružení	 SPLAV	 z.	 s.,	
Rychnov n. Kn.
Č. 10/1/2022	Starostka	obce	pí.	Martinů	Eva	ur-
čeným	členem	zastupitelstva	–	 tj.	 „určeným	za-
stupitelem“ pro spolupráci na zpracování a pro-
jednání zprávy o uplatňování územního plánu 
v uplynulém období. 

jí osobní automobil k pracovním cestám nepře-
tržitě do stanovené změny v souladu s vyhláškou
•	uvolněný	zastupitel	/starosta/	–	čerpá	rozpoč-
tové prostředky na školení, cestovné a stravné /
včetně stravenkového paušálu Kč 84,- za 1 odpra-
covanou směnu /nejméně za 3 odpracované ho-
diny/ a používá osobní automobil k  pracovním 
cestám. Platnost paušalizované měsíční náhra-
dy ve výši Kč 1500,-/osoba starosty pro čerpání 

Č. 12/1/2022 Použití rezervního fondu ZŠ a MŠ 
Lukavice	na	pořízení	4	setů	zahradních	laviček	se	
stolky	a 2 vyvýšených	záhonů	ve	výši	Kč	48.905,-.
Č. 14/1/2022 Rozpočtové opatření č. 10, příjmy 
ve výši 47.000,- Kč a výdaje ve výši 2,047.000,- Kč.
Č. 15/1/2022 Veřejnoprávní smlouvu o poskyt-
nutí	dotace	z rozpočtu	DSO	Mikroregion	Rych-
novsko na pořízení drobné komunální techniky 
(plotostřih	a	křovinořez)	ve	výši	Kč	8.000,-.	ZO	
pověřuje starostku obce podpisem smlouvy.  

IV. pověřuje
Č. 9/1/2022	 Starostku	 obce	 paní	Martinů	 Evu	
a místostarostu obce pana Burketa Jiřího zastu-
pováním obce Lukavice ve sdruženích Eurore-
gion	Glacensis,	Mikroregion	Rychnovsko,	MAS	
–	Sdružení	SPLAV,	z.	s.,	Rychnov	n.	Kn.	
Č. 10/1/2022 Starostku	obce	paní	Martinů	Evu	
určeným	členem	zastupitelstva	–	tj.	„určeným	za-
stupitelem“ pro spolupráci na zpracování a pro-
jednání zprávy o uplatňování územního plánu 
v uplynulém období. 

V. ukládá
Č. 4c/1/2022	 Předsedům	 výborů	 vybrat	 dal-
ší	členy	výborů	tak,	aby	spolu	s předsedou	měly	
vždy lichý počet, termín - do příštího veřejného 
zasedání.

***



12 ZPRAVODAJ 4/2022

Obec Lukavice

PHM na základě uskutečněných pracovních cest 
v rámci okresu Rychnov nad Kněžnou s účinnos-
tí od 1. 11. 2022.  
•	 neuvolněný	 zastupitel	 /místostarosta,	 členové	
ZO/	–	čerpají	rozpočtové	prostředky	na	školení,	
cestovné a stravné /pouze při náhradě pracovní 
cesty/ a používají osobní automobil k pracovním 
cestám s účinností od 1. 11. 2022.
Č. 1/2/2022	Zprávu	o	splnění	úkolů	z minulého	
zasedání
Č. 9/2/2022 Rozpočtové	opatření	č.	11	–	příjmy	
a výdaje ve výši Kč 19.584,00
Č. 10/2/2022 Rozpočtové	opatření	č.	12	–	příjmy	
a výdaje ve výši Kč 64.400,00
 

II. volí  
Č. 2b/2/2022 Členy	výborů
•	výbor	finanční	 Hradecká	Pavlína,	
 Mihulková Adéla  
•	výbor	kontrolní		 Ing.	Baloušek	Petr,	
 Brandejs Petr
•	výbor	bytového	hospodářství	
a investiční výstavby Šabata Miloslav, 
 Herman Vlastimil
•	výbor	kulturních,	sportovních	
a sociálních služeb Andršová Pavlína, 
 Mihulková Adéla, 
 Trejtnarová Gabriela,
	 Vongrej	Lukáš	
•	výbor	dopravy	a	místního	hospodářství	
  Hlavsa Vladislav,
 Zeman Miloš
•	výbor	životního	prostředí,	
lesního a vodního hospodářství
 Ehl Zdeněk, Cichy Karolína

III. schvaluje
Č. 2a/2/2022	Určení	počtu	členů	výborů
•	výbor	finanční		 3	členové	vč.	předsedy
•	výbor	kontrolní	 3	členové	vč.	předsedy
•	výbor	bytového	hospodářství	
a investiční výstavby 3 členové vč. předsedy
•	výbor	kulturních,	sportovních	
a	sociálních	služeb	 5	členů	vč.	předsedy

•	výbor	dopravy	a	místního	hospodářství	
 3 členové vč. předsedy
•	 výbor	 životního	 prostředí,	 lesního	 a	 vodního	
hospodářství 3 členové vč. předsedy 
Č. 3/2/2022 Odměňování	členům	výborů	v tom-
to znění:
•	Odměna	členům	výborů,	kteří	 jsou	zastupiteli	 
a	současně	předsedy	výborů,	odměna	za	členství	
ve výborech nenáleží.
•	Odměna	pro	členy	výborů	–	fyzické	osoby,	kte-
ří nejsou zastupiteli, bude stanovena sazbou Kč 
100,- za 1 zasedání výboru, kterého se zúčastní. 
•	Odměna	bude	uhrazena	za	uplynulé	kalendářní	
čtvrtletí na základě výkazu podepsaného předse-
dou výboru a jeho členy a odevzdaného do 3 ka-
lendářních	dnů	po	ukončeném	čtvrtletí	do	kan-
celáře obce.
•	Zároveň	se	stanovují	mimořádné	odměny	podle	
aktivity	jednotlivých	členů	na	základě	jednorázo-
vě přijatých usnesení zastupitelstva obce. 
Účinnost odměn je od 1.12.2022. 
Č. 4/2/2022 Pana Jiřího Burketa, zástupcem 
obce, do školské rady Základní školy a Mateřské 
školy Lukavice
Č. 5/2/2022 Smlouvu č. 4000247309 mezi Obcí 
Lukavice a společností GasNet, s. r. o., zastoupen 
společností GasNet Služby, s. r. o., o zajištění pře-
ložky plynárenského zařízení STL plynovodu a 
úhradě	nákladů	s ní	souvisejících	v obci	Lukavice,	
k. ú. Lukavice u Rychnova nad Kněžnou, na po-
zemcích p. č. 428/3, 428/4, 2474/2, 2320/1, která 
je	vyvolána	realizací	stavby	„Chodníky	kolem	prů-
jezdného úseku silnice III. třídy v obci Lukavice“ 
v rozsahu, jak je uvedeno ve smlouvě. ZO záro-
veň pověřuje starostku obce podpisem smlouvy.
Č. 6/2/2022 Smlouvu o budoucí smlouvě o zří-
zení věcného břemene mezi Obcí Lukavice a spo-
lečností GasNet, s. r.o., v souvislosti s přeložkou 
STL plynovodu v  obci Lukavice, k. ú. Lukavi-
ce u Rychnova nad Kněžnou na pozemcích p. č. 
428/3,	428/4,	2474/2,	2320/1	v rámci	akce	„Chod-
níky	 kolem	 průjezdného	 úseku	 silnice	 III.	 třídy	
v  obci Lukavice“, č. stavby 8800109125 za jed-
norázovou úplatu Kč 500,-, která bude ponížená  



Obec Lukavice

Usnesení veřejného zasedání
Zastupitelstva obce Lukavice ze dne 1. 12. 2022 č. 3
Zastupitelstvo obce v obci Lukavice:

I. bere na vědomí
Č. 1/3/2022 Zprávu	o	splnění	úkolů	z minulého	
zasedání
Č. 2/3/2022 Přípravu návrhu rozpočtu na rok 
2023 - obec
Č. 3/3/2022 Přípravu návrhu střednědobého vý-
hledu	rozpočtu	na	rok	2024	–	2025	-	obec
Č. 4/3/2022 Přípravu návrhu rozpočtu na rok 
2023	–	PO
Č. 5/3/2022 Přípravu návrhu střednědobého vý-
hledu	rozpočtu	na	rok	2024	–	2025	–	PO
Č. 6/3/2022 Zápis z  dílčího přezkoumání hos-
podaření	 obce	 Lukavice	 za	 období	 1.1.2022	 –	
9.11.2022
Č. 12/3/2022	Rozpočtové	opatření	č.	13	–	v pra-
vomoci starostky, příjmy a výdaje ve výši Kč 
53.000,-. 

II. schvaluje
Č. 7/3/2022 Kalkulaci vodného ve výši Kč 29,- za 
m3	bez	DPH	+	DPH	dle	platných	předpisů	od	1.	
1. 2023.

Č. 8/3/2022 Vyčlenit do fondu obnovy a oprav 
vodohospodářského majetku pro rok 2023 fi-
nanční prostředky ve výši Kč 180.000,-.
Č. 9/3/2022 Dohodu o použití vlastních pro-
středků	 s  p.	 Janem	 Vránou,	 IČO	 42251311,	 na	
údržbu místních komunikací a veřejné zeleně na 
rok 2023 s cenou ve výši Kč 800,- za hodinu práce 
+ platné DPH a zároveň pověřuje starostku obce 
k podpisu této Dohody.
Č. 10/3/2022 Příspěvek ve výši Kč 14.881,-, na 
uhrazení	zvýšených	mzdových	výdajů	z rozpočtu	
zřizovatele pro Základní školu a Mateřskou školu 
Lukavice	pro	rok	2022	na	dopočet	odvodů	na	so-
ciální	a	zdravotní	pojištění	a	FKSP	z důvodu	sní-
žení	počtu	o	3	žáky	(podlimitní	stav),	v souladu	
s § 23, odst. 3, zákona č. 561/2004 Sb., školské-
ho zákona.
Č. 11/3/2022 Pracovně právní vztah pro členy za-
stupitelstva	 obce	 pana	 Ing.	 Balouška	 Petra,	 Bar-
toše Libora, Burketa Jiřího a Graseva Michala od  
1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 v rozsahu max. 300 ho-
din/rok na 1 člena.

13ZPRAVODAJ 4/2022

***

o	DPH	dle	platných	předpisů,	ve	prospěch	Obce	
Lukavice. Zároveň pověřuje starostku podpisem 
Smlouvy o smlouvě budoucí a následně i Smlou-
vy o zřízení věcného břemene mezi Obcí Lukavi-
ce a společností GasNet, s. r. o.
Č. 7/2/2022 Smlouvu o budoucí smlouvě o zří-
zení věcného břemene č. 7DHM220234 mezí 
Obcí Lukavice a Povodím Labe, s. p. v rámci sta-
vební	 akce	 „Chodníky	 kolem	 průjezdného	 úse-
ku	silnice	III.	třídy	v obci	Lukavice	–	horní	a	dol-
ní konec za úplatu za úplatu ve výši 5-ti násob-
ku ročního nájemného stanoveného dle vnitřní-
ho předpisu Povodí Labe s. p., platného ke dni 

uzavření konečné smlouvy pro plochu dle GP, 
nejméně Kč 2000,- ve prospěch Povodí Labe s. 
Zároveň pověřuje starostku podpisem Smlouvy  
o smlouvě budoucí a následně i Smlouvy o zříze-
ní věcného břemene mezi Obcí Lukavice a Povo-
dím Labe, s. p. 

IV. neschvaluje
Č. 8/2/2022 Žádost o odkoupení části pozemku 
p. č. 2342 v k. ú. Lukavice u Rychnova nad Kněž-
nou	pana	Ing.	L.	S.	M.	a	paní	Ing.	B.	S.,	a	žádost	 
o odkoupení části pozemku p. č. 2342 v k. ú. Lu-
kavice u Rychnova nad Kněžnou pana V. S.



14 ZPRAVODAJ 4/2022

Obec Lukavice

Zprávy z knihovny

Vážení čtenáři, 
i v novém roce se na Vás těšíme v obec-

ní knihovně. V prosinci se nám podařilo 
obnovit knihovní fond novým výměn-
ným souborem z Knihovny v Rychnově. 
Máme tak k dispozici nové knihy, které 
jsme tu ještě neměli. Když k tomu přidá-
me náš stálý knihovní fond, máte výběr 
opravdu velký. A co nenaleznete u nás, 
mohu	Vám	zařídit	 jako	výpůjčku	z  jiné	
knihovny. Stačí přijít, domluvit se nebo 
vyřešit přes e-mail či telefon.

V listopadu jsme odstartovali pravidel-
nou akci Čtení v knihovně. V listopadu 
byl tématem autor Jo Nesbo, v prosinci  

pak Zbyněk Malinský a jeho Vánoč-
ní pohádky. Při takovém čtení si krát-
ce představíme vybraného autora, po-
víme si o jeho díle, přečteme něco zají-
mavého a pak diskutujeme. Není to jen 
pro dětské čtenáře nebo jen pro dospě-
lé.	„Čtení“	 je	připraveno	k diskusi	mezi	
oběma skupinami. Proto neváhejte a na 
další čtení již doražte. Plakátky budou 
vždy včas viset na výlepových plochách 
v Lukavici a také na Facebooku knihov-
ny https://www.facebook.com/luka-
vickaknihovna.

Krásné čtení do nového roku přeje 
Pavlína Janoušková



15ZPRAVODAJ 4/2022

Obec Lukavice

Mateřské centrum „Lukaváček“

V říjnu se nám povedlo znovu ote-
vřít mateřské centrum Lukaváček. Jsme 
rády, že nám obec poskytla tyto prosto-
ry a snažíme se je využít jako příjem-
né	místo,	kde	můžou	maminky	s	dětmi	
trávit středeční dopoledne. Tento čas 
si	 naši	 „drobečci“	 užívají	 při	 hrách	 ve	
skupince,	učí	se	navazováním	kontaktů	 
a dalším dovednostem. 

Stejně	 tak	 můžou	 mamky	 s	 hrnkem	
kávy či čaje zjistit, že ostatní prožíva-
jí během mateřské dovolené podobné 
strasti i radosti a že v tom nejsou samy.

Jménem celého mateřského centra Lu-
kaváčku	přejeme	všem	dětem,	rodičům	
a těm, co kdysi byly děti, KOUZELNÉ 
SVÁTKY. 

Za MC Barbora Tešľa



16 ZPRAVODAJ 4/2022

Obec Lukavice

Z lukavické kroniky 
Křehká krása z Orlických hor

Sklo samo o sobě je nesmírně staro-
bylý objev. Jeho historie začíná více než 
před pěti tisíci lety. Stejně tak je tomu  
u sklářského řemesla. Jde o jedno z nej-
ušlechtilejších a nejnáročnějších děl 
člověka. Edmund Schebek v roce 1878 
napsal: „Nic jiného nerozšířilo jméno 
Čech tak daleko do světa, jako jeho 
sklo.“

Suroviny pro výrobu skla v Orlických 
horách se používaly čtyři základní:

1. dřevo, 2. oxid křemičitý dodávaný 
přírodními formami křemene, 3. oxid 
vápenatý ve formě vápence, 4. oxidy 
alkalické, dodávané do skla výhradně 
potaší, připravené z popele pálené dře-
věné hmoty.

Lesní sklárny v regionu Orlických hor 
a Podorlicka vznikaly hluboko v  le-
sích, většinou při vodních tocích, kde 
smíšený bukojedlový porost poskyto-
val dostatečné zásoby kvalitního dře-
va, které bylo rozhodujícím základem 
sklářské výroby. Ze dřeva se získával 
popel, z něho pak potaš, dřevem se vy-
tápěly pece, ve kterých byla teplota ko-
lem 1300 st. Celsia.

Život na osamocených sklářských hu-
tích v hlubokých lesích vyžadoval zcela 
uzavřený	a	 společný	život	 sklářů,	 rodin	
i	mistrů	ve	společné	komunitě.	Chlapci	
hledali své manželky ze sklářských rodin.

V  Orlických horách a Podorlicku 
vznikla výroba skla již ve XIV., nebo 
XV. století.

Mimo Malé Deštné se vedlo sklářství 
na Solnicku. Je to z dob také asi XIV. 
a XV. století, ale není datum přesně 
podložený. Ves Uhřínov (Velký Uhří-
nov) leží na západním svahu Orlických 
hor 615 m n. v. severozápadně od Kače-
rova, mezi tokem Alby a Kněžny.

V  okolí Velkého Uhřínova na skuh-
rovském	 (solnickém)	 panství,	 podle	
toho, kdo panství právě vlastnil, svěd-
čí o odlesněném terému i blízko se na-
lézající ves nazvaná Benátky. Rok 1476 
jako vznik sklárny ve Velkém Uhřínově 
není písemně podložený. 

1) Pohár s poklopem       2) Karafa
Kolowratský křišťál, zámek Rychnov nad Kněž-
nou, foto Krajské středisko státní památkové péče 
Pardubice



17ZPRAVODAJ 4/2022

Obec Lukavice

Sklářství bylo i na Bedřichovce, v Jedlo-
vé, Anenská huť, v Luisině údolí, Kunči-
na	Ves,	Kačerov	–	po	jejím	zániku	vznik-
la	huť	Černá	Voda,	sklárna	zde	působila	
téměř jedno století, byla to jediná sklárna 
na rychnovském panství a stala se pokra-
čovatelkou zaniklé hutě Kačerov.

Rok 1910 se stal rokem úmrtním ne-
jen sklárny v Zákoutí, ale celého orlic-
kohorského sklářství existujícího něko-
lik staletí, ani po 1. a 2.světové válce ne-
byla obnovena. Významně se sklářství 
v Orlických horách zapsalo do dějin ne-
jen české a středoevropské sklářské vý-
roby,	neboť	v té	době	bylo	stejně	důleži-
té jako sklářství šumavské, krušnohor-
ské či krkonošské.

(Výňatky z knihy Křehká krása z Orlických hor, 
napsal: Václav Šplíchal - Jaroslav Šůla).

Vypsala kronikářka obce 
Stanislava Škrabáková

 Kaple sklářů nad bedřichovskou hutí

Hotel Alba, na jehož místě stávala Vondrákova 
sklářská hospoda

Bývalý sklad a byty sklárny v Jedlové

Bývalý dům prvního majitele sklárny Edmunda 
Kadlíka 

Bývalá výrobní hala Karolininy hutě v Jedlové



18 ZPRAVODAJ 4/2022

Obec Lukavice

Vážení a milí,
tento	 článek	 píši	 ještě	 plná	 dojmů	

z  adventního koncertu. Po čase, kdy 
jsme nemohli pořádat žádné kultur-
ní akce, jsme měli možnost znovu 
zažít atmosféru adventního koncertu  
a naladit se na vánoční čas. A věřte mi, 
naladění to bylo vskutku milé, neboť  
i malá a skromná skupina jako je 
ÚKAZ z Bílého Újezda, dokázala zahřát  
u srdce všechny přítomné. Výtěžek 
koncertu činil 4.290 Kč a bude použit 
na opravy kostela. 

Velký ohlas měl také druhý ročník 
Čertího rojení, kdy ve farském sklepě 
otevřelo své brány peklo, a na děti pak 
v kostele čekal Mikuláš a andělé s nadíl-
kou.	Pořadatelům	děkujeme	za	krásnou	
akci nejen pro děti.

Dne 9. 11. 2022 byla oficiálně dokon-
čena I. etapa opravy varhan. Varhany  

byly vyčištěny, provedeny základní  
a neodkladné opravy, které zabránily 
jejich úplné devastaci. Přesto je stav var-
han nadále pokládán za kritický. Proto 
nám	bylo	ze	strany	diecézního	organo-
loga	doporučeno,	 abychom	v opravách	
pokračovali. 

Kostel v čase vánočním



19ZPRAVODAJ 4/2022

Obec Lukavice

V  současné době je podána žádost  
o dotaci z Dotačního fondu Královéhra-
deckého kraje na II. etapu oprav s roz-
počtem ve výši 120.000 Kč. V  příštím 
roce bychom rádi uspořádali koncert 
na podporu opravy varhan. Byla podána  
i žádost o dotaci na I. etapu opravy hlav-
ní střechy kostela. Celkový rozpočet na 
opravu střechy činí 5.000.000 Kč. 

Bankovní účet pro kostel v  Lukavici  
u Fio Banky, a.s.: 2500519983/2010.

Závěrem mi dovolte, pozvat Vás na 
půlnoční	 bohoslužbu	 slova,	 která	 se	
uskuteční 24. 12. 2022 ve  23.00 hodin. 
Věřím, že se opět sejdeme v  kouzelný 
vánoční čas při zpěvu koled.

Běžné mše probíhají každých 
14 dní v neděli v 11 hodin 

dopoledne.
Na vánoce se uskuteční mše 
dne 26. 12. 2022 v 11 hodin, 
a 1. 1. 2023 v 11.00 hodin.

Více informací z celé farnosti pak 
naleznete na farním webu 

www.farnostrk.webnode.cz 
v sekci aktuality, na facebooku 

Farnost RK 
či kostelnice.z.lukavice.

PŮLNOČNÍ V LUKAVICI 
půlnoční bohoslužba slova a vánoční koledy 

(bohoslužbu	povede	laický	zástupce)

24. 12. 2022 ve 23 hodin
Čeká Vás kouzelná atmosféra štědrovečerní noci v našem kostele, zazní koledy, 
poslechneme si vánoční příběh o narození Ježíška a po promluvě se společně 

pomodlíme.	Prohlédnout	si	můžete	betlém	a	bude	i	betlémské	světlo.	
Doneste si teplé věci a vánoční náladu. 

Přeji Vám požehnané vánoční svátky  
a mnoho zdraví v novém roce.

Kateřina Kačírková Hermanová



20 ZPRAVODAJ 4/2022

Obec Lukavice

MS Lukavice

	 Jménem	 všech	 členů	 našeho	 spolku	
přeji všem klidné a spokojené vánoč-
ní svátky, a hlavně pevné zdraví, vese-
lou mysl a dostatek štěstí v nadcházejí-
cím roce 2023.

Děkujeme všem, kteří se zúčastnili na 
našem posvícení. Pro slušně obsazený 
sál hrála velmi dobrá muzika.

V	roce	2023	budeme	opět	organizovat	
jak střelecké, tak i kulturní akce, o kte-
rých budete včas informováni.    

S přáním Myslivosti zdar,
za myslivecký spolek Karel Kunc

Samozřejmě srdečně zveme všechny 
po dvouleté pauze 

na tradiční 

MYSLIVECKÝ PLES, 
který bude 7. 1. 2023 ve 20.00 hod. 

v kulturním domě v Lukavici. 

K poslechu a tanci nám zahraje 
jako vždy skupina COMBI. 

Zvěřinová tombola a zvěřinová 
kuchyně je samozřejmostí.



21ZPRAVODAJ 4/2022

Obec Lukavice

Mladí hasiči

Vážení čtenáři,
na začátku října jsme se zúčastni-

li branného závodu u nás v Lukavici na 
myslivecké chatě. Tentokrát byl terén 
velmi náročný a do boje jsme vyslali 
dvě hlídky mladších, dvě hlídky starších 
a jednu hlídku dorostu. I přes domá-
cí	půdu	se	nám	 jedna	z hlídek	na	 trati	
trošku zatoulala. Nicméně nakonec byly 
výsledky velmi dobré. 

Mladší se umístili na krásném 9. místě, 
starší se umístili na 5. místě a dorost 
obsadil čtvrtou příčku. 

Pro letošní sezónu byl braňák poslední 
soutěží, ale hasičáky nekončí! Od října 
do konce roku jsme obnovili nástěn-
ku u obecního úřadu, kde je připravena  
malá bojovka a vystaveny obrázky od 



22 ZPRAVODAJ 4/2022

Obec Lukavice

nejmenších na téma hasiči. Dále jsme 
absolvovali bojovku za pokladem, kde 
úkoly vycházely ze znalostí, které jsme 
se naučili právě na braňák.

I v  letošním roce jsme ozdobili stro-
meček u místního obchodu a přes zimní 
měsíce	nám	je	poskytnut	kulturní	dům,	
kde	 s dětmi	hrajeme	 různé	hry	 a	 sou-
těže. Na konci roku nás čeká ozdobe-
ní stromečku v hasičárně, kde budeme 
doufat, že k nám přijde i letos hasičský 
Ježíšek.

Po novém roce se začneme chystat na 
výroční	schůzi	a	na	odznaky	odbornosti.

Za celý kolektiv Vám všem přeji krás-
né Vánoce, pohodu, štěstí a zdraví v dal-
ším roce.

Za kolektiv mladých hasičů 
Kateřina Palečková

***
Šipkařský klub

Zdravím všechny příznivce našeho klubu. Tak už  
i nám konečně začala sezóna. Na konci října jsme zahá-
jili boje v Pardubicích, kde jsme se utkali s místním 
klubem Vostrý koně C a hradeckými Steel Lions B. Po 
vyrovnaných mačích jsme bohužel selhali v koncovce  
a podlehli 8:10 a 6:12. 

 V dalším kole jsme podnikli výlet do vesničky 
Myštěves. V oslabené sestavě jsme neodolali nápo-
ru	 domácích,	 ani	 soupeřů	 z	 Vraclavi.	 Po	 shodných	
výsledcích	5:13	jsme	tak	domů	bohužel	body	nepři-
vezli. Letos nás čeká ještě jeden výjezd a to 10. 12. do 
Slatiňan.

Děkujeme všem za podporu. Přejeme všem klid-
né	prožití	vánočních	svátků	a	hodně	zdraví,	pohody	 
a spokojenosti v roce 2023.   

Za ŠK (R)Umělci Lukavice
Petr „Brendy“ Brandejs



23ZPRAVODAJ 4/2022

Obec Lukavice

Z činnosti TJ Sokol Lukavice
Čas rychle běží a opět jsou za dveřmi 

Vánoce a závěr roku. Budeme hodno-
tit uplynulý rok a dělat plány do roku 
následujícího. 

Jsme rádi, že se nám podařilo obno-
vit cvičení předškolních a školních dětí, 
za co patří dík cvičitelkám Haně Kyse-
lové, Anetě Strassenské, Kláře Rašíno-
vé, Pavle Šabatové, Pavle Janouškové, 
Libuši Vránové. Také ženy pod vede-
ním Gábiny Trejtnarové pravidelně 
cvičí. Jen cvičení mladších žen trochu 
pokulhává, ale snad se také rozjede na 
plné obrátky, protože je v příštím roce 
čeká opět nácvik na slet a v roce 2024 
slet v Praze.

Závěrem děkuji všem, kteří se na 
konání akcí podílejí a obci Lukavice za 
finanční podporu naší činnosti.

Přeji všem klidné Vánoce a do nového 
roku hodně zdraví a pohody.   

Za výbor TJ Sokola Lukavice 
Libuše Vránová

V závěru roku nás čekají 
tradiční akce 

26. 12. TURNAJ VE 
STOLNÍM TENISU 

registrovaní a neregistrovaní hráči 
a 

31. 12. SILVESTROVSKÝ 
BĚH

Také už máme termín na 
SOKOLSKÉ ŠIBŘINKY 
PRO DĚTI A DOSPĚLÉ

18. 2. 2023



24 ZPRAVODAJ 4/2022

Obec Lukavice

V pátek 2. 12. 2022 se v naší obci 
podruhé uskutečnilo Čertovské rojení. 
Nádherná akce pro rodiny s dětmi, která 
se sem přesunula z Habrové, kde probí-
hala 5 let. A její oblíbenost stále roste. 
Není proto divu, že se na anděly, Miku-
láše a čerty přijelo podívat několik sto-
vek	návštěvníků	z	širokého	okolí.				

Letošní novinkou bylo vánoční zpí-
vání	 žáků	 MŠ	 a	 ZŠ	 Lukavice,	 stánek	 

Čertovské rojení

s trdelníkem a Andělské dílničky. Atmo-
sféra celého večera se nesla v předvá-
noční náladě s lehkým mrazivým oko-
řeněním, které tomu dodávali rohatci 
všech	kategorií	 -	od	 těch	pohádkových	
až po opravdu strašidelné pekelníky ze 
dna pekla. 



25ZPRAVODAJ 4/2022

Obec Lukavice

Děti si mohly mimo jiné vyzkoušet  
veliký kotel na hříšníky, čertovskou střel-
nici nebo projít pohádkovou stezku. 

Největším zážitkem ovšem byla zpo-
věď u Lucifera a následná návště-
va Lukavického kostela, který 
poskytl tento večer zázemí svaté-
mu Mikuláši a jeho nebeské druži-
ně. Na závěr akce celý areál zasypal  
bílý sníh, což kouzelnou atmosféru 
ještě podtrhlo.

Organizátoři	 děkují	 obci	 Lukavice,	
Farnosti Rychnov nad Kněžnou, Soko-
lu,	 hasičům	 a	 všem	 ostatním	 dobro-
volníkům	za	podporu	a	spolupráci.	

Krásné Vánoce a příští rok na setkání 
se těší „Čerti z Černýho mlýna“.



26 ZPRAVODAJ 4/2022

Obec Lukavice

Co se uskutečnilo …
Vítání občánků 12. listopadu 2022 v Kulturním domě

Rozsvícení vánočního stromečku u Obecního úřadu



27ZPRAVODAJ 4/2022

Obec Lukavice

Na co se těšit?

24. 12. 2022 Půlnoční bohoslužba slova

26. 12. 2022

TRADIČNÍ VÁNOČNÍ TURNAJ VE STOLNÍM TENISU 
– MEMORIÁL JIŘÍHO DUFKA
• 8:30-9:00 hod. registrace 
(startuje se v katagorii registrovaní a neregistrovaní) 
• zahájení 9:00 hod. v KD Lukavice • startovné 100 Kč

31. 12. 2022
SILVESTROVSKÝ BĚH
• start v 10 hod u Škopů • startovné 80 Kč dospělí / 50 Kč děti
• cíl s občerstvením v penzionu Malý Texas

1. 1. 2023 Pojďme společně přivítat NOVÝ ROK 2023
• od 16.30 hodin u Požární zbrojnice č. p. 266

Tříkrálová sbírka je největší charitativní sbírkovou akcí u nás. Na jejím průběhu se podílejí tisíce 
dobrovolníků. Výnos ze sbírky putuje na pomoc lidem v nouzi prostřednictvím charity Česká republika, 
která je pořadatelem sbírky. V našem regionu uskutečňuje sbírku Oblastní charita Rychnov nad 
Kněžnou.  

Díky Tříkrálové sbírce máme možnost začít nový rok dobrým skutkem, koledníci zase rozšíří radost  
a požehnání do našich domovů. Společnými silami znovu dokážeme, že každá koruna pomáhá tam, kde 
je potřeba. Děkujeme za podporu Tříkrálové sbírky. V roce 2023 bude důležitější než kdy dřív.

Tři králové se svým doprovodem a zapečetěnou pokladničkou 
navštíví vaše domovy dne

7. 1. 2023

Lukavice

HLAVNÍ PARTNER PARTNERHLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER

Každá koruna pomáhá. Děkujeme Vám.



28 ZPRAVODAJ 4/2022

Obec Lukavice

66
50

02
00

2 
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
-s

íd
l.N

ad
 H

ab
ro

vo
u-

Pa
ns

ká
 H

ab
ro

vá
-L

uk
av

ic
e 

a 
zp

ět
Pl

at
í o

d 
11

.1
2.

20
22

 d
o 

9.
12

.2
02

3

Př
ep

ra
vu

 z
aj

iš
ťu

je
:

AU
D

IS
 B

U
S 

s.
r.o

., 
So

uk
en

ic
ká

 2
42

, 5
16

 0
1 

R
yc

hn
ov

 n
ad

 K
ně

žn
ou

, t
el

. +
42

0 
49

4 
53

3 
73

7,
 w

w
w

.a
ud

is
.c

z,
 ry

ch
no

vs
ko

@
tra

ns
de

v.
co

m
km

0 1 2 3 5 6 7 7 8 9

0 1 1 2 3 3 4 5 5 6 7 8 8

0 1 2 3 4 5 5 6 7 7 8 9 10 10

0 1 2 3 4 5 5 6 6 7 8 9 9

0 1 1 2 3 3 4 4 5 6 7 7

TP
Z

H
20

0
H

20
0

H
20

0
H

20
0

H
20

0
H

20
0

H
20

0
H

20
0

H
20

0
H

20
0

H
20

0
H

20
0

H
20

0
H

20
0

H
20

1
H

20
1

H
20

1
H

20
1

H
20

1

Tč 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

...
...

...
...

...
...

.
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,n

em
oc

ni
ce

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,s
tře

d
...

...
...

...
...

...
...

...
...

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,ž
el

.s
t. ...

...
...

...
...

...
...

...
...

..
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,s

tře
d

...
...

...
...

...
...

.
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,n

em
oc

ni
ce

...
...

...
...

...
...

..
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,s

íd
l.D

ra
ha

...
...

...
.

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,B
ez

ru
čo

va
 p

oš
ta ...
...

...
...

...
.

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,D
ob

ro
vs

ké
ho

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,v
áh

a
...

...
...

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,k
ou

pa
liš

tě
 V

če
ln

é ...
...

...
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,M

ěs
ts

ká
 H

ab
ro

vá
...

...
.

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,s
íd

l.N
ad

 H
ab

ro
vo

u
...

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,P
an

sk
á 

H
ab

ro
vá

,m
os

t
...

...
...

...
...

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,o
db

.P
ro

ru
bk

y
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
Lu

ka
vi

ce
,,m

os
t

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

Lu
ka

vi
ce

,,š
ko

la
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

Lu
ka

vi
ce

,,b
yt

ov
ky ...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..
Lu

ka
vi

ce
,,l

íp
a

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

Lu
ka

vi
ce

,,h
or

ní

od př

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

1 X 31
234 254 404

3 ... X 31
065 095 115 135 155 165 175 185 205 215 225 245

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

5 X 31
286 306 336 356 376 396 406 416 426 446 456 466 486

73 X 31
008 028 058 078 098 118 138 148 158 ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

55
7

6
+

41
159 199 239 279 319 339 349 359 ... ... ... ... ...

57 6
+

12
239 259 289 309 329 349 369 379 389 ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

7 X 31
289 309 339 359 379 399 419 429 439 449 469 479 489 509

59 X 40
05

10
07

10
10

10

12
10

14
10

16
10

18
10

19
10

20
10 ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

55
9
X 41

35
10

38
10

42
10

45
10

49
10

53
10

57
10

59
10

00
11

01
11 ... ... ... ... ...

61 X 31
12

11
14

11

16
11

18
11

20
11

22
11

23
11

24
11 ... ... ... ... ...

9 X 31
28

12
30

12

32
12

34
12

36
12

38
12

39
12

40
12

41
12

43
12

44
12

45
12

47
12

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

11 X 31
28

13
30

13
34

13

36
13

38
13

40
13

42
13 ... ... ... ... ... ... ...

13 X 31
38

14
40

14

42
14

43
14

45
14

47
14

48
14

49
14

50
14

52
14

53
14

54
14

56
14

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

15 X 31
28

15
30

15

32
15

33
15

35
15

37
15

38
15

39
15

40
15

42
15

43
15

44
15

46
15

19 X 31
28

17
30

17

32
17

33
17

35
17

37
17

38
17

39
17

40
17

42
17

43
17

44
17

46
17

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

56
3

6
+

41
50

17
53

17
56

17

59
17

03
18

06
18 ... ... ... ... ... ... ... ... ...

67 X 31
40

18
42

18

44
18

45
18

47
18

49
18

50
18

51
18 ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...
X

je
de

 v
 p

ra
co

vn
íc

h 
dn

ec
h

6
je

de
 v

 s
ob

ot
u

+
je

de
 v

 n
ed

ěl
i a

 v
e 

st
át

em
 u

zn
an

é 
sv

át
ky

J
sp

oj
 z

as
tá

vk
ou

 p
ro

jíž
dí

sp
oj

 je
de

 p
o 

jin
é 

tra
se

12
ne

je
de

 o
d 

24
.1

2.
22

 d
o 

26
.1

2.
22

, 1
.1

.2
3,

 o
d 

1.
7.

23
 d

o 
1.

9.
23

31
ne

je
de

 3
1.

12
.2

2
40

ne
je

de
 3

1.
12

.2
2,

 o
d 

1.
7.

23
 d

o 
1.

9.
23

41
je

de
 o

d 
1.

7.
23

 d
o 

1.
9.

23

N
a 

lin
ce

 p
la

tí 
ta

rif
 in

te
gr

ov
an

é 
do

pr
av

y 
IR

ED
O

 a
 ta

rif
 M

H
D

 R
yc

hn
ov

 n
ad

 K
ně

žn
ou

, d
ál

e 
př

ep
ra

vn
í p

od
m

ín
ky

 v
yh

lá
še

né
 s

po
le

čn
os

tí 
AU

D
IS

 B
U

S 
s.

r.o
. I

nf
or

m
ac

e 
o 

ta
rif

u 
a 

sm
lu

vn
íc

h 
př

ep
ra

vn
íc

h 
po

dm
ín

ká
ch

 js
ou

 z
ve

ře
jn

ěn
y 

na
 

w
w

w
.o

re
do

.c
z,

 w
w

w
.a

ud
is

.c
z 

ne
bo

 k
 d

is
po

zi
ci

 v
e 

vo
zi

dl
e 

na
 li

nc
e.

 A
kt

uá
ln

í j
íz

dn
í ř

ád
y 

- w
eb

ov
é 

st
rá

nk
y 

w
w

w
.a

ud
is

.c
z

ID
O

S 
©

 C
H

AP
S 

sp
ol

. s
 r.

o.
, 3

.0
.7

96
1.

21
48

5 
29

.1
1.

20
22



29ZPRAVODAJ 4/2022

Obec Lukavice

66
50

02
00

2 
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
-s

íd
l.N

ad
 H

ab
ro

vo
u-

Pa
ns

ká
 H

ab
ro

vá
-L

uk
av

ic
e 

a 
zp

ět
Pl

at
í o

d 
11

.1
2.

20
22

 d
o 

9.
12

.2
02

3

Př
ep

ra
vu

 z
aj

iš
ťu

je
:

AU
D

IS
 B

U
S 

s.
r.o

., 
So

uk
en

ic
ká

 2
42

, 5
16

 0
1 

R
yc

hn
ov

 n
ad

 K
ně

žn
ou

, t
el

. +
42

0 
49

4 
53

3 
73

7,
 w

w
w

.a
ud

is
.c

z,
 ry

ch
no

vs
ko

@
tra

ns
de

v.
co

m
op

ač
ný

 s
m

ěr

km

0 1 2 2 3 4 6 7 8 9 10

0 0 1 2 3 3 4 5 6 7 8 9 10 11

0 0 1 2 3 3 4 5 6 7 8 9 10 11

0 0 1 2 3 3 4 5 6 7 9 10 11 12

0 0 1 2 3 3 4 5 6 7 8 8 9

TP
Z

H
20

1
H

20
1

H
20

1
H

20
1

H
20

1
H

20
0

H
20

0
H

20
0

H
20

0
H

20
0

H
20

0
H

20
0

H
20

0
H

20
0

H
20

0
H

20
0

H
20

0
H

20
0

H
20

0

Tč 19 18 17 16 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

Lu
ka

vi
ce

,,h
or

ní ...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..
Lu

ka
vi

ce
,,l

íp
a

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..
Lu

ka
vi

ce
,,b

yt
ov

ky ...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

Lu
ka

vi
ce

,,š
ko

la
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
Lu

ka
vi

ce
,,m

os
t

...
...

...
...

...
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,o

db
.P

ro
ru

bk
y

...
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,P

an
sk

á 
H

ab
ro

vá
,m

os
t

...
...

.
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,s

íd
l.N

ad
 H

ab
ro

vo
u ...

...
...

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,M
ěs

ts
ká

 H
ab

ro
vá

...
...

...
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,k

ou
pa

liš
tě

 V
če

ln
é

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,v
áh

a
...

...
...

...
...

.
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,D

ob
ro

vs
ké

ho
...

...
...

.
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,B

ez
ru

čo
va

 p
oš

ta
...

...
...

...
...

...
..

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,s
íd

l.D
ra

ha
...

...
...

...
...

...
.

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,n
em

oc
ni

ce
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,s

tře
d

...
...

...
...

...
...

...
...

...
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,ž

el
.s

t. ...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,s
tře

d
...

...
...

...
...

...
.

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,n
em

oc
ni

ce

od př

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

2 X 31
424 434 454 474 494 504 514 554 564 574 584 025 045 ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

4 X 31
275 285 305 325 345 355 365 405 415 425 455 485 505 535

8 X 31
526 536 556 576 596 007 017 057 067 087 127 147 177 ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

74 ... ... ... X 31
188 198 228 248 258 288 318 338 368

55
8 ... ... ... 6
+

41
359 369 399 409 459 489 509 529 559 579 ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

58 ... ... ... 6
+

12
409 419 449 459 469 489 509 539 559 ...

12 X 31
559 569 589 00

10
02

10
03

10
04

10
08

10
09

10

10
10

12
10

16
10

18
10

21
10

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

60 ... ... ... X 40
23

10
24

10
27

10
28

10

29
10

31
10

33
10

36
10 ... ...

56
0 ... ... ... X 41
05

11
06

11
09

11
10

11
15

11
18

11

21
11

23
11

26
11

28
11 ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

62 ... ... ... X 31
26

11
27

11
30

11
31

11

32
11

33
11

37
11

39
11 ... ...

14 X 31
52

12
53

12
55

12
57

12
59

12
00

13
01

13
05

13
06

13

07
13

08
13

12
13

14
13 ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

16 ... ... ... ... ... X 31
44

13
45

13

46
13

47
13

51
13

55
13 ... ...

18 X 31
02

15
03

15
05

15
07

15
09

15
10

15
11

15
15

15
16

15

17
15

18
15

22
15

24
15 ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

20 X 31
55

15
56

15
58

15
00

16
02

16
03

16
04

16
07

16
08

16

09
16

10
16

14
16

16
16 ... ...

56
4 ... ... ... ... ... ... ... 6
+

41
10

18
13

18

16
18

17
18

20
18

22
18

27
18

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

68 ... ... ... X 31
53

18
54

18
57

18
58

18

59
18

00
19

04
19

06
19 ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...
X

je
de

 v
 p

ra
co

vn
íc

h 
dn

ec
h

6
je

de
 v

 s
ob

ot
u

+
je

de
 v

 n
ed

ěl
i a

 v
e 

st
át

em
 u

zn
an

é 
sv

át
ky

sp
oj

 je
de

 p
o 

jin
é 

tra
se

12
ne

je
de

 o
d 

24
.1

2.
22

 d
o 

26
.1

2.
22

, 1
.1

.2
3,

 o
d 

1.
7.

23
 d

o 
1.

9.
23

31
ne

je
de

 3
1.

12
.2

2
40

ne
je

de
 3

1.
12

.2
2,

 o
d 

1.
7.

23
 d

o 
1.

9.
23

41
je

de
 o

d 
1.

7.
23

 d
o 

1.
9.

23

N
a 

lin
ce

 p
la

tí 
ta

rif
 in

te
gr

ov
an

é 
do

pr
av

y 
IR

ED
O

 a
 ta

rif
 M

H
D

 R
yc

hn
ov

 n
ad

 K
ně

žn
ou

, d
ál

e 
př

ep
ra

vn
í p

od
m

ín
ky

 v
yh

lá
še

né
 s

po
le

čn
os

tí 
AU

D
IS

 B
U

S 
s.

r.o
. I

nf
or

m
ac

e 
o 

ta
rif

u 
a 

sm
lu

vn
íc

h 
př

ep
ra

vn
íc

h 
po

dm
ín

ká
ch

 js
ou

 z
ve

ře
jn

ěn
y 

na
 

w
w

w
.o

re
do

.c
z,

 w
w

w
.a

ud
is

.c
z 

ne
bo

 k
 d

is
po

zi
ci

 v
e 

vo
zi

dl
e 

na
 li

nc
e.

 A
kt

uá
ln

í j
íz

dn
í ř

ád
y 

- w
eb

ov
é 

st
rá

nk
y 

w
w

w
.a

ud
is

.c
z

ID
O

S 
©

 C
H

AP
S 

sp
ol

. s
 r.

o.
, 3

.0
.7

96
1.

21
48

5 
29

.1
1.

20
22



30 ZPRAVODAJ 4/2022

Obec Lukavice

21
9

66
12

19
21

9 
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
-L

uk
av

ic
e-

K
va

si
ny

Pl
at

í o
d 

11
.1

2.
20

22
 d

o 
9.

12
.2

02
3

In
te

gr
ov

an
á 

re
gi

on
ál

ní
 d

op
ra

va
 K

rá
lo

vé
hr

ad
ec

ké
ho

 a
 P

ar
du

bi
ck

éh
o 

kr
aj

e

Př
ep

ra
vu

 z
aj

iš
ťu

je
:

AU
D

IS
 B

U
S 

s.
r.o

., 
So

uk
en

ic
ká

 2
42

, 5
16

 0
1 

R
yc

hn
ov

 n
ad

 K
ně

žn
ou

, t
el

. +
42

0 
49

4 
53

3 
73

7,
 w

w
w

.a
ud

is
.c

z,
 ry

ch
no

vs
ko

@
tra

ns
de

v.
co

m
12

3

6
H

11
025 045 065 085 095 105 115 135 145 165 185 205 255 275 295 305 315 335 355

5 X
H 035 055 075 095 115 135 145 165 175 195 215 225 305

10
1

6
+
H 24

078 108 128 148 168 178 198 208 228 238 258 278 288 ... ... ... ... ... ... ...

10
3

6
+
H 24

07
11

10
11

12
11

14
11

16
11

17
11

19
11

20
11

22
11

23
11

25
11

27
11

28
11 ... ... ... ... ... ... ...

12
5

6
H

11
00

13
02

13
04

13
06

13
08

13
09

13
10

13
11

13
13

13
14

13
16

13
18

13
20

13
25

13
27

13
29

13
30

13
31

13
33

13
35

13

13 X
H 00

13
05

13
07

13
09

13
11

13

13
13

14
13

16
13

17
13

19
13

21
13

23
13

30
13

10
7

6
+
H 24

07
16

10
16

12
16

14
16

16
16

17
16

19
16

20
16

22
16

23
16

25
16

27
16

28
16 ... ... ... ... ... ... ...

17 X
H 27

16
30

16
33

16
35

16
37

16
39

16
40

16
41

16
43

16
45

16
47

16
49

16
50

16 ... ... ... ... ... ... ...

19 X
H 48

19
50

19
52

19
54

19
56

19
58

19
00

20
01

20
03

20
04

20
06

20
08

20
10

20 ... ... ... ... ... ... ...

12
1

6
H

11
00

21
02

21
04

21
06

21
08

21
09

21
10

21
11

21
13

21
14

21
16

21
18

21
20

21
25

21
27

21
29

21
30

21
31

21
33

21
35

21

21 X
H 02

21
05

21
07

21
09

21
11

21

13
21

14
21

16
21

17
21

19
21

21
21

23
21

30
21

10
5

+
H 58
02

21
05

21
07

21
09

21
11

21

13
21

14
21

16
21

17
21

19
21

21
21

23
21

30
21

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

km

0 0 1 2 3 4 5 6 6 7 8 9 9 12 12 13 14 15 15 16

0 0 1 2 3 4 5 5 6 7 8 8 14

0 0 1 2 3 4 5 6 6 7 8 9 9 12 12 13 14 15 16 16

0 0 1 2 3 4 5 5 6 7 8 8 13

TP
Z

H
20

0
H

20
0

H
20

0
H

20
0

H
20

0
H

20
0

H
20

0
H

20
0

H
20

1
H

20
1

H
20

1
H

20
1

H
20

1
H

25
1

H
25

1
H

25
0

H
25

0
H

25
0

H
25

0
H

25
0

Tč 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

...
...

...
...

...
...

...
...

...
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,ž

el
.s

t. ...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,s
tře

d
...

...
...

...
...

.
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,D

ob
ro

vs
ké

ho
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,v

áh
a

...
...

...
R

yc
hn

ov
 n

.K
ně

ž.
,,M

ěs
ts

ká
 H

ab
ro

vá
...

...
.

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,s
íd

l.N
ad

 H
ab

ro
vo

u
...

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,P
an

sk
á 

H
ab

ro
vá

,m
os

t
...

...
...

...
...

R
yc

hn
ov

 n
.K

ně
ž.

,,o
db

.P
ro

ru
bk

y
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
Lu

ka
vi

ce
,,m

os
t

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

Lu
ka

vi
ce

,,š
ko

la
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

Lu
ka

vi
ce

,,b
yt

ov
ky ...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..
Lu

ka
vi

ce
,,l

íp
a

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

Lu
ka

vi
ce

,,h
or

ní
...

...
...

Sk
uh

ro
v 

n.
Bě

lo
u,

,n
ák

up
ní

 s
tře

di
sk

o
...

...
...

...
...

...
...

...
..

Sk
uh

ro
v 

n.
Bě

lo
u,

,to
vá

rn
a

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

Kv
as

in
y,

,U
 S

ou
dk

u
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

Kv
as

in
y,

,Ú
SP

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

Kv
as

in
y,

,h
as

.z
br

oj
. ...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
Kv

as
in

y,
,k

on
zu

m ...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

Kv
as

in
y,

,z
ám

ek

od př

př od

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

12
0

6
H

11
516 496 466 446 426 416 406 396 386 376 366 356 346 296 276 266 256 246 226 206

6 X
H 486 466 446 426 406 386 366 356 346 326 306 296 216

10
0

6
+
H 24

508 478 458 438 418 408 388 368 358 348 328 308 298 ... ... ... ... ... ... ...

10
2

6
+
H 24

50
11

47
11

45
11

43
11

41
11

40
11

38
11

36
11

35
11

34
11

32
11

30
11

29
11 ... ... ... ... ... ... ...

12
2

6
H

11
51

14
49

14
46

14
44

14
42

14
41

14
40

14
39

14
38

14
37

14
36

14
35

14
34

14
29

14
27

14
26

14
25

14
24

14
22

14
20

14

14 X
H 47

14
45

14
43

14
42

14
40

14

38
14

36
14

35
14

34
14

32
14

30
14

29
14

21
14

10
4

6
+
H 24

50
16

47
16

45
16

43
16

41
16

40
16

38
16

36
16

35
16

34
16

32
16

30
16

29
16 ... ... ... ... ... ... ...

18 X
H 13

17
11

17
09

17
07

17
05

17
03

17
00

17
58

16
57

16
55

16
53

16
51

16
50

16 ... ... ... ... ... ... ...

20 X
H 34

20
32

20
30

20
28

20
26

20
24

20
21

20
19

20
18

20
16

20
14

20
12

20
11

20 ... ... ... ... ... ... ...

22 X
H 40

22
38

22
36

22
34

22

32
22

31
22

30
22

29
22

28
22

27
22

26
22

20
22

12
4

6
H

11
48

22
46

22
44

22
42

22
41

22
40

22
39

22
38

22
37

22
36

22
35

22
34

22
29

22
27

22
26

22
25

22
24

22
22

22
20

22
X

je
de

 v
 p

ra
co

vn
íc

h 
dn

ec
h

6
je

de
 v

 s
ob

ot
u

+
je

de
 v

 n
ed

ěl
i a

 v
e 

st
át

em
 u

zn
an

é 
sv

át
ky

sp
oj

 je
de

 p
o 

jin
é 

tra
se

H
sp

oj
 s

 b
ez

ba
rié

ro
vě

 p
řís

tu
pn

ým
 v

oz
id

le
m

11
ne

je
de

 o
d 

24
.1

2.
22

 d
o 

31
.1

2.
22

, 2
8.

10
.2

3
24

ne
je

de
 2

4.
12

.2
2

58
ne

je
de

 o
d 

24
.1

2.
22

 d
o 

31
.1

2.
22

, 7
.4

.2
3,

 9
.4

.2
3,

 3
0.

4.
23

, 7
.5

.2
3,

 5
.7

.2
3,

 2
8.

10
.2

3,
 1

7.
11

.2
3

N
a 

lin
ce

 p
la

tí 
ta

rif
 a

 s
m

lu
vn

í p
ře

pr
av

ní
 p

od
m

ín
ky

 IR
ED

O
. I

nf
or

m
ac

e 
o 

ta
rif

u,
 v

yč
ká

vá
ní

 s
po

jů
 a

 s
m

lu
vn

íc
h 

př
ep

ra
vn

íc
h 

po
dm

ín
ká

ch
 js

ou
 z

ve
ře

jn
ěn

y 
na

 w
w

w
.d

op
ra

va
kh

k.
cz

 a
 v

e 
vo

zi
dl

e 
na

 li
nc

e.
 S

ku
pi

ny
 n

ad
 1

5 
os

ob
 h

la
st

e 
ne

jp
oz

dě
ji 

7 
dn

í p
ře

d 
př

ep
ra

vo
u 

po
m

oc
í f

or
m

ul
ář

e 
na

 w
w

w
.ir

ed
o.

in
fo

/p
re

pr
av

a-
sk

up
in

/. 
Ko

nt
ak

t C
al

l c
en

tru
m

 ID
S 

IR
ED

O
: 4

91
 5

80
 3

33
, w

w
w

.ir
ed

o.
on

lin
e.

ID
O

S 
©

 C
H

AP
S 

sp
ol

. s
 r.

o.
, 3

.0
.7

96
1.

21
48

5 
21

.1
1.

20
22



31ZPRAVODAJ 4/2022

Obec Lukavice

Zubní pohotovost 
Ordinační hodiny: 
sobota, neděle, svátek 08.00 - 12.00 hod.

Datum Poskytovatel (lékař) Adresa ordinace Telefon
24. 12. MUDr. Loukota Jan Komenského 127, Opočno 494 621 665
25. 12. MUDr. Majer Rostislav U Stadionu 1166, Rychnov nad Kněžnou 608 382 500
26. 12. Můj zubař, s.r.o. (MDDr. Matoušková Lucie) Kvasinská 129, Solnice 602 152 873
31. 12. Bahník Dent, s.r.o. (MUDr. Miřejovská Dagmar) Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí 737 791 333
01. 01. MUDr. Malátková Ludmila Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou 494 515 696
07. 01. MDDr. Motyčka Martin Komenského 44, Rychnov nad Kněžnou 775 224 093
08. 01. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Petrák Tomáš) Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk 721 200 244
14. 01. Poliklinika Týniště nad Orlicí (MDDr. Podolská Jana) Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 783
15. 01. Můj zubař, s.r.o. (MUDr. Salamin Akram) Kvasinská 129, Solnice, 602 152 873
21. 01. MDDr. Andělová Jana (MDDr. Seibertová Simona) Jana Pitry 448, Opočno 799 545 112
22. 01. MUDr. Skřičková Zdeňka Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou 494 515 695
28. 01. MDDr. Slouková Kamila Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou 494 515 694
29. 01. MUDr. Simona Sudová, s.r.o. (MUDr. Sudová Simona) Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 031
04. 02. FSmile, s.r.o. (MUDr. Světlík Filip)  Tyršova 515, Opočno 777 667 353
05. 02. MUDr. Štulík Richard Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou 494 515 693
11. 02. Freemed, s.r.o. (MUDr. Tancurinová Jana) Náměstí Dr. Lützowa 345, Vamberk 736 419 151
12. 02. MUDr. Valešová Pavla Pulická 99, Dobruška 494 622 114
18. 02. Poliklinika Týniště nad Orlicí (MUDr. Veselská Renata) Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 781
19. 02. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Vosmeková Zlata) Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk 721 200 244
25. 02. MDDr. Zdráhal Zdeněk Masarykova 729, Kostelec nad Orlicí 721 460 150
26. 02. MDDr. Andělová Jana Jana Pitry 448, Opočno 731 980 112
04. 03. DekaDent, s.r.o. (MDDr. Batbajar Nicholas) Kvasiny 145 771 155 445
05. 03. JB DENT, s.r.o. (MUDr. Beránek Jan) Komenského 828, Týniště nad Orlicí 494 371 088
11. 03. MUDr. Bergmanová Dita Záhumenská 445, České Meziříčí 734 324 600
12. 03. MUDr. Pavla Valešová (MDDr. Borůvková Veronika) Pulická 99, Dobruška 494 622 114
18. 03. SJH Stomatologie, s.r.o. (MDDr. Handl Jindřich) U Stadionu 954 , Rychnov nad Kněžnou 604 878 560
19. 03. SJH Stomatologie, s.r.o. (MDDr. Chrásková Magdalena) U Stadionu 954 , Rychnov nad Kněžnou 604 878 560
25. 03. MUDr. Handl Jindřich Panská 24, Rychnov nad Kněžnou 494 531 955
26. 03. FSmile, s.r.o. (MDDr. Hanzík Kevin)  Tyršova 515, Opočno 777 667 353
01. 04. MUDr. Hlavsová Lenka Komenského 259, Kostelec nad Orlicí 494 323 958
02. 04. DekaDent, s.r.o. (MDDr. Havlíček Ondřej) Kvasiny 145 771 155 445
07. 04. DekaDent, s.r.o. (MDDr. Chládek Tomáš) Kvasiny 145 771 155 445
08. 04. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Jarešová Učňová Petra) Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk 721 200 244
09. 04. Dvořáková Stomatologie s.r.o.( MUDr. Kovaříková Soňa) K Nádraží 317, Potštejn 705 856 571
10. 04. MUDr. Loukota Jan Komenského 127, Opočno 494 621 665
15. 04. MUDr. Majer Rostislav U Stadionu 1166, Rychnov nad Kněžnou 608 382 500
16. 04. MUDr. Malátková Ludmila Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou 494 515 696
22. 04. Bahník Dent, s.r.o. (MUDr. Miřejovská Dagmar) Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí 737 791 333
23. 04. MDDr. Motyčka Martin Komenského 44, Rychnov nad Kněžnou 775 224 093
29. 04. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Petrák Tomáš) Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk 721 200 244
30. 04. Poliklinika Týniště nad Orlicí (MDDr. Podolská Jana) Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 783

Zkontrolujte si aktuálnost 
seznamu na webu 

Královéhradeckého kraje



www.lukavice.cz

KONTAKT:

Obec Lukavice

Lukavice 190 • 516 03 Lukavice

IČ: 00579301, DIČ: CZ00579301

Tel.: 494 542 137

E-mail: obec.lukavice@tiscali.cz

ID: 52wa6qi 

LUKAVICKÝ ČTVRTLETNÍK - vydává Obec Lukavice.
Náklad: 320 výtisků

Číslo 4/2022, prosinec 2022 
Zapsán do evidence periodického tisku MK ČR E 23176

Grafické zpracování a tisk: Studio eMD, s.r.o. · Rychnov nad Kněžnou · www.emd.cz


